
 

Rendiconto generale dell'esercizio finanziario 2023 - Determinazioni 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 30 aprile 2024, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 124/2024 – Verb. 498 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 
VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 
VISTO l’art. 28 (Relazioni consuntive sull’attività delle strutture della rete scientifica), del 
Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato 
con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, di 
cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 
della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, sul sito del CNR, entrato in vigore in data 1° marzo 2019; 
VISTI gli articoli 43, 44, 45 e 51 del Regolamento di amministrazione contabilità e finanza del 
Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, 
prot. AMMCNT-CNR n. 0025034 e pubblicato nel supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005;  
VISTA la legge n. 196/2009 titolata “Legge di contabilità e finanza pubblica”; 
VISTO il D. Lgs. n. 91/2011, titolato “Disposizioni recanti attuazione dell’articolo 2 della legge 31 
dicembre 2009, n. 196, in materia di adeguamento ed armonizzazione dei sistemi contabili”; 
VISTO il DPR n. 132/2013, titolato “Regolamento concernente le modalità di adozione del piano 
dei conti integrato delle amministrazioni pubbliche, ai sensi dell’articolo 4, comma 3, lettera a), del 
decreto legislativo 31 maggio 2011, n. 91”; 
VISTO lo schema di Rendiconto generale dell’Ente per l'esercizio finanziario 2023 e i relativi 
allegati trasmessi con nota del Direttore Generale, prot. AMMCNT-CNR n. 0128604 del 17 
aprile 2024; 
VISTO lo schema di Rendiconto generale dell’Ente per l'esercizio finanziario 2023 e i relativi 
allegati trasmessi con nota del Direttore Generale, prot. AMMCNT-CNR n. 0140161 del 26 
aprile 2024; 
VISTO il verbale del Collegio dei revisori dei conti n. 1782 della riunione del 23 aprile 2024; 



 

 2. 

PRESO ATTO dei contenuti del verbale n. 1783 del Collegio dei revisori dei conti della riunione 
del 24 e 26 aprile 2024 e del parere favorevole del Collegio all’approvazione del Rendiconto 
generale per l’esercizio finanziario 2023; 
TENUTO CONTO delle motivazioni tecniche rappresentate anche in seduta e delle relative attività 
già avviate dagli uffici; 
 

DELIBERA 
 
1. Di spostare l’approvazione del Rendiconto Generale dell’esercizio finanziario 2023 alla seduta 
del 25 giugno 2024. 
 

LA PRESIDENTE 
F.to digitalmente Maria Chiara Carrozza 

IL SEGRETARIO 
F.to digitalmente Laura Ravazzi 
 
 
 
 
VISTO DIRETTORE GENERALE 
F.to digitalmente Giuseppe Colpani 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LR 


